
 
 

         	
SCUOLA	SECONDARIA	STATALE	PRIMO	GRADO	

“LEONARDO	MURIALDO” 	
71121	–	FOGGIA	-	Via	Ordona	Lavello	snc	-	Telefono	0881/684656		

e-mail:	fgmm00700x@istruzione.it	 	 pec:	fgmm00700x@pec.istruzione.it	

C.F.	80002860718		 	 C.M.	FGMM00700X	 	 Sito	Web:	www.scuolamurialdofg.edu.it	
	

	
	
	

	
	 	 	 	 	 	 	 	 Al	personale	interessato	
	 	 	 	 	 	 	 	 	

Al	SITO	WEB	della	scuola	
	 	 	 	 	 	 	 	 www.scuolamurialdofg.edu.it		
	 	 	 	 	 	 	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 Al	D.S.G.A.	

Agli	ATTI	

	
	

OGGETTO:		 Progetti	in	essere	del	PNRR.	Articolo	1,	comma	512,	della	legge	30	dicembre	2020,	

n.	 178.	 Decreto	 del	Ministero	 dell’istruzione	 11	 agosto	 2022,	 n.	 222,	 articolo	 2	 –	

Azioni	 di	 coinvolgimento	 degli	 animatori	 digitali	 nell’ambito	 della	 linea	 di	

investimento	2.1	“Didattica	digitale	integrata	e	formazione	alla	transizione	digitale	
per	il	personale	scolastico”	di	cui	alla	Missione	4	–	Componente	1	–	del	PNRR.	

GRADUATORIA	 PROVVISORIA	 PER	 L’INDIVIDUAZIONE	 DI	 UNO	 O	 PIÙ	 ESPERTI	

INTERNI	 “ANIMATORI	DIGITALI”	 PER	 FORMAZIONE	ALLA	 TRANSIZIONE	DIGITALE	

DEL	PERSONALE	SCOLASTICO.	

CUP:	F74D22002270006	

CODICE	PROGETTO	M4C1I2.1-2022-941-P-8127	

	
	

IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	

	

VISTO		 l’articolo	2	del	Decreto	del	Ministro	dell’Istruzione	e	del	Merito	11	agosto	2022,	n.	

222,	che	prevede	il	finanziamento	di	azioni	di	coinvolgimento	degli	animatori	digitali	

nell’ambito	della	linea	di	investimento	2.1	“Didattica	digitale	integrata	e	formazione	

alla	 transizione	 digitale	 per	 il	 personale	 scolastico”	 di	 cui	 alla	 Missione	 4	 -	

Componente	1	-	del	PNRR.		

VISTA		 la	nota	M.I.M.	prot.	n.	91698	del	31/10/2022	relativa	all’assegnazione	della	risorsa	

Finanziaria	 di	 un	 importo	 di	 €	 2.000,00	 (euro	 duemila/00)	 per	 il	 potenziamento	

dell’innovazione	 didattica	 e	 digitale	 nelle	 scuole	 attraverso	 le	 azioni	 di	

coinvolgimento	 degli	 animatori	 digitali,	 finalizzate	 alla	 formazione	 del	 personale	

scolastico	alla	transizione	digitale	per	gli	anni	scolastici	2022/2023	e	2023/2024.	

VISTO		 il	decreto	n.	1814	del	14/12/2022	di	assunzione	in	bilancio. 

SCUOLA MEDIA MURIALDO LEONARDO - C.F. 80002860718 C.M. FGMM00700X - A3HG6CR - ISTITUTO SECONDARIO DI I GRADO - LEONARDO MURIALDO
Prot. 0002669/U del 29/05/2023 17:26  VI.10 - Beni mobili e servizi



 
 

         	
SCUOLA	SECONDARIA	STATALE	PRIMO	GRADO	

“LEONARDO	MURIALDO” 	
71121	–	FOGGIA	-	Via	Ordona	Lavello	snc	-	Telefono	0881/684656		

e-mail:	fgmm00700x@istruzione.it	 	 pec:	fgmm00700x@pec.istruzione.it	

C.F.	80002860718		 	 C.M.	FGMM00700X	 	 Sito	Web:	www.scuolamurialdofg.edu.it	
	

	
	
	

VISTA		 la	Nota	M.I.M.	prot.	n.	24917	del	27	febbraio	2023	con	la	quale	è	stato	autorizzato	il	

progetto.		

VISTO		 il	 Piano	 Triennale	 dell’Offerta	 Formativa	 adottato	 dall’Istituto	 per	 il	 triennio	

2022/2025.	

VISTO		 il	programma	annuale	2023	approvato	con	delibera	n.	24	dal	Consiglio	di	Istituto	del	

14/02/2023.	

VISTO		 il	Piano	di	miglioramento	che	prevede	l’arricchimento	del	bagaglio	metodologico	e	

didattico	 del	 personale	 docente	 attraverso	 l’acquisizione	 di	 strategie	 innovative	

nella	pratica	didattica.	
VISTA	 la	 delibera	 n.	 36	 del	 Collegio	 dei	 Docenti	 del	 23/02/2023	 “PNRR	 -	 Missione	 4	

“Istruzione	 e	 ricerca”	 –	 Componente	 1	 “Potenziamento	 dell’offerta	 dei	 servizi	 di	
istruzione:	 dagli	 asili	 nido	 alle	 Università”	 -	 Investimento	 2.1	 “Didattica	 digitale	
integrata	e	formazione	alla	transizione	digitale	per	il	personale	scolastico”.	PIANO	DI	
FORMAZIONE”.	

VISTA	 la	 delibera	 n.	 36	 del	 Consiglio	 di	 Istituto	 del	 18	 aprile	 2023	 “PNRR	 -	 Missione	 4	
“Istruzione	 e	 ricerca”	 –	 Componente	 1	 “Potenziamento	 dell’offerta	 dei	 servizi	 di	
istruzione:	 dagli	 asili	 nido	 alle	 Università”	 -	 Investimento	 2.1	 “Didattica	 digitale	
integrata	e	formazione	alla	transizione	digitale	per	il	personale	scolastico”.	CRITERI	
PER	LA	SELEZIONE	DEL	PERSONALE	ESPERTO	FORMATORE	INTERNO”.	

VISTA	 la	 determina	 n.	 33	 del	 13/05/2023	 di	 “Avvio	 procedura	 di	 selezione	 per	 il	

reclutamento	 di	 un	 esperto/più	 esperti	 interno/i	 “animatore	 digitale”	 per	

formazione	alla	 transizione	digitale	del	personale	 scolastico.	Progetti	 in	essere	del	

PNRR	 -	Articolo	1,	 comma	512,	della	 legge	30	dicembre	2020,	n.	178.	Decreto	del	

Ministero	 dell’istruzione	 11	 agosto	 2022,	 n.	 222,	 articolo	 2	 –	 Azioni	 di	

coinvolgimento	degli	animatori	digitali”,	nell’ambito	della	 linea	di	 investimento	2.1	

“Didattica	digitale	 integrata	 e	 formazione	alla	 transizione	digitale	 per	 il	 personale	
scolastico”	di	cui	alla	Missione	4	–	Componente	1	–	del	PNRR.	

VISTO		 l’Avviso	 interno	 relativo	 alla	 procedura	 di	 selezione	 prot.	 n.	 2335	 del	 13/05/2023	

per	 individuare	 tra	 il	 personale	 interno	 la	 figura	 di	 uno	 o	 più	 esperti	 interni	 per	

formazione	del	personale	scolastico,	nell’ambito	del	suddetto	progetto.	

VISTO	 il	verbale	prot.	n.	2583	del	25/05/2023	della	Commissione	esaminatrice,	nominata	

con	dispositivo	prot.	n.	2538	del	23/05/2023.	

	

	



 
 

         	
SCUOLA	SECONDARIA	STATALE	PRIMO	GRADO	

“LEONARDO	MURIALDO” 	
71121	–	FOGGIA	-	Via	Ordona	Lavello	snc	-	Telefono	0881/684656		

e-mail:	fgmm00700x@istruzione.it	 	 pec:	fgmm00700x@pec.istruzione.it	

C.F.	80002860718		 	 C.M.	FGMM00700X	 	 Sito	Web:	www.scuolamurialdofg.edu.it	
	

	
	
	

DECRETA	

	

la	 pubblicazione	 in	 data	 odierna	 della	 graduatoria	 provvisoria	 delle	 candidature	 pervenute	 nei	

termini	per	gli	esperti	formatori	richiesti:	

	

	
	 	 Titoli	di	Studio	 Titoli	Culturali	

Specifici	
Titoli	di	servizio	o	Lavoro	 	

n	 NOME	

D
iplom

a	di	scuola	secondaria	di	
secondo	grado	

Laurea	Triennale	

Laurea	
specialistica	

o	
vecchio	

ordinam
ento	

Seconda	
Laurea	

specialistica	
o	

vecchio	ordinam
ento	

D
ottorato	di	ricerca	

M
aster	I	e	II	livello	

Corsi	di	perfezionam
ento	annuali		

Partecipazione	a	corsi	di	form
azione	

organizzati	da	M
.I.	–	U

SR	-	Scuole	-	
Enti	accreditati	attinenti	alla	figura	
richiesta,	in	qualità	di	discente	

Certificazioni	
Inform

atiche	
Eipass,	

A
ica	o	altri	soggetti	accreditati	

Certificazione	CISCO
	o	equipollente	

Incarico	di	anim
atore	D

igitale	

Incarico	
di	

com
ponente	

Team
	

dell’Innovazione	

Esperienze	com
e	esperto	form

atore	
nell’am

bito	di	progetti	PN
SD

	

Esperienze	com
e	esperto	form

atore	
nell’am

bito	di	progetti	PO
N
/PO

R	

Esperienze	
com

e	
tutor,	

valutatore,	
facilitatore	in	progetti	PO

N
	

TO
TA

LE	

PERCORSO	FORMATIVO		 “ELEMENTI	DI	STORYTELLING	E	GEOLOCALIZZAZIONE”	

1	
DONADEI	
SALVATORE	

	 	 6	 1	 	 1	 	 10	 1	 	 	 5	 	 	 4	 28	

PERCORSO	FORMATIVO		 “CANVA”	

1	 VALLESE	ELIANA	 	 	 10	 	 	 1	 2	 10	 1	 	 	 5	 	 2	 4	 35	

PERCORSO	FORMATIVO		 “ELEMENTI	DI	CODING	E	ROBOTICA”	

1	
DONADEI	
SALVATORE	

	 	 6	 1	 	 1	 	 10	 1	 	 	 5	 	 	 4	 28	

PERCORSO	FORMATIVO		 “ELEMENTI	DI	INTELLIGENZA	ARTIFICIALE	E	ELETTRONICA”	

1	
DONADEI	
SALVATORE	

	 	 6	 1	 	 1	 	 10	 1	 	 	 5	 	 	 4	 28	

PERCORSO	FORMATIVO		 “METAVERSO”	

1	
LOMBARDI	
ANASTASIO	

	 	 10	 	 	 	 	 	 1	 	 	 10	 	 2	 4	 27	

	



 
 

         	
SCUOLA	SECONDARIA	STATALE	PRIMO	GRADO	

“LEONARDO	MURIALDO” 	
71121	–	FOGGIA	-	Via	Ordona	Lavello	snc	-	Telefono	0881/684656		

e-mail:	fgmm00700x@istruzione.it	 	 pec:	fgmm00700x@pec.istruzione.it	

C.F.	80002860718		 	 C.M.	FGMM00700X	 	 Sito	Web:	www.scuolamurialdofg.edu.it	
	

	
	
	

Avverso	la	graduatoria	può	essere	espressa	istanza	scritta	di	ricorso	entro	i	5	gg	successivi	alla	data	

di	 pubblicazione	 sul	 Sito	 e	 all’albo	della	 scuola	 e	 cioè	entro	e	non	oltre	 le	ore	10.00	del	 giorno	

05/06/2023,	non	farà	fede	la	data	di	spedizione,	sia	di	posta	tradizionale	che	di	posta	elettronica.		

Dopo	l’esame	di	eventuali	ricorsi	sarà	pubblicata	la	graduatoria	definitiva.	

	

La	pubblicazione	all’albo	del	presente	decreto	vale	come	notifica	agli	interessati.	

	
IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	

	 Ida	La	Salandra	
	
	
	

	
	

���
�����	�
���
���
���
��
��������
����
��




